
  
 

ISFOR z.ú. • Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 113, 272 54 Lidice • www.isfor.ai 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva za rok 2021  



  
 

ISFOR z.ú. • Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 113, 272 54 Lidice • www.isfor.ai 

 

Základní informace: 

 

Název:     ISFOR z.ú. 

Sídlo:     č.p. 113, 273 54 Makotřasy 

Datum založení:   28. 12. 2018 

 

Zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností, vedený 
u Městského soudu v Praze, v oddílu U, vložka 764.  

 

Identifikační číslo:   07757468 

DIČ:     ----    

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, 5469908369/0800 

Právní forma:    zapsaný ústav 

 

 

Druh obecně prospěšných služeb: 

Výzkum, vývoj a realizace inovací prostřednictvím projektů financovaných z externích a interních 
finančních zdrojů, vytváření zázemí pro činnost odborných platforem, zajišťování prostředí pro 
komunikaci partnerů, kteří usilují o nová řešení, výzkum, vývoj a inovace v oblasti přírodních 
a technických věd nebo společenských věd, vypracovávání odborných stanovisek a technických 
návrhů, příprava odborných stanovisek a technických návrhů a poradenská a konzultační činnost. 

 

 

Doplňková činnost: 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. 

 

 

 



  
 

ISFOR z.ú. • Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 113, 272 54 Lidice • www.isfor.ai 

Organizační struktura ústavu: 

 

Správní rada:  

Předsedkyně správní rady:        Rut Bízková 

Člen správní rady:                                   Petr Jirman 

Člen správní rady:                                  Luděk Knorr 

Člen správní rady:                                   Martina Krčová 

 

 

Zakladatelé:                                             Rut Bízková 

                                                             Petr Jirman 

                                                             Luděk Knorr 

                                                             Martina Krčová 

                                                            Lucie Nencková 

 

 

Aktivity v roce 2021: 

 

Vize a mise: 

Hlavním posláním zapsaného ústavu ISFOR - Institutu pro společnost 4.0 (dále ISFOR) je podpora 
a realizace aplikovaného výzkumu a inovací ve veřejném zájmu s ohledem na (trvale) udržitelný 
rozvoj, propojování aktérů veřejné správy, firem a výzkumných organizací, řešení zásadních 
ekonomických, environmentálních a společenských otázek ve vztahu ke globálním trendům, zejména 
v oblasti digitalizace a pokročilých technologií, a také odborné vzdělávání v těchto oblastech. 
 
 
Aktivity: 

Výzkumné a inovační projekty 

Členové a členky ISFOR se podíleli v průběhu roku 2021 jako nezávislí konzultanti a nezávislé 
konzultantky na zpracovávání Metodiky VÝME v rámci projektu FUTURE-PRO: Megatrendy a velké 
společenské výzvy, při přípravě Metodiky “Chytrý venkov” a spolupracovali na projektu Jednotná 



  
 

ISFOR z.ú. • Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 113, 272 54 Lidice • www.isfor.ai 

datová i informační platforma SMART řešeného czech Smart City Clusterem, z.s. pro Ministerstvo pro 
místní rozvoj. 

 

Vzdělávací aktivity, konference a semináře 

ISFOR získal v březnu 2021 akreditaci Ministerstva vnitra za účelem poskytování odborného 
vzdělávání ve dvou akreditovaných vzdělávacích programech určených pro úředníky a pro vedoucí 
úředníky státní správy, konkrétně prezenční program s názvem „SMART řešení pro města, obce 
a regiony: od teorie k praxi“ a webinář „SMART řešení pro města, obce a regiony: od strategie 
k implementaci”.  

Realizovány byly jednodenní vzdělávací semináře v Pardubickém kraji pořádaném Regionální 
rozvojovou agenturou Pardubického kraje a v Jihočeském kraji pořádaném Jihočeským 
vědeckotechnickým parkem, a.s., v obou případech bylo vzdělávání zaměřeno na možnost 
implementace konceptu SMART.  

Členové a členky ISFOR aktivně vystupovali na mnoha odborných seminářích, konferencích 
a diskuzích, jmenovitě v červnu 2021 se zástupci Pražského inovačního institutu, kde představovali 
možnosti spojené s implementací konceptu SMART, v srpnu 2021 na semináři pořádaném Celostátní 
sítí pro venkov, Ministerstvem zemědělství a KS MAS Středočeského kraje s názvem „CLLD na 
přelomu programových období“ v Kutné Hoře, kde byla v příspěvku představována Koncepce Smart 
Cities - odolnost prostřednictvím SMART řešení pro obce, města a regiony. V říjnu 2021 v odborné 
diskuzi Institutu pro politiku a společnost s názvem “Digitální doba ve prospěch lidí”, která se taktéž 
věnovala nových inovativním řešením, v tomtéž měsíci na konferenci “Zelené inovace” pořádané 
Domem zahraniční spolupráce, kde byl příspěvek věnován tématu oběhového 
hospodářství/ cirkulární ekonomice, v prosinci 2021 na GreenTalku pořádaném Zastoupením 
Katalánska pro Střední Evropu taktéž na téma oběhového hospodářství, na 30. ekonomickém fóru 
v září 2021 v Karpaczi v Polsku  a na mnoha dalších.  

 

Odborná podpora 

V průběhu roku 2021 spolupracoval ISFOR na na přípravě podkladů pro Ministerstvo pro místní rozvoj 
za účelem vytvoření Koncepce Smart Cities - odolnost prostřednictvím SMART řešení pro obce, města 
a regiony, která byla schválena vládou 10. 5. 2021 a následně jejího Implementačního plánu. 

Jednotliví členové a členky ISFOR jsou dále členy a členkami řady pracovních skupin, například PS 
Smart Cities Ministerstva pro místní rozvoj, PS Chytrý venkov Národní sítě MAS ČR a PS pro přípravu 
rámce Cirkulární Česko 2040 Ministerstva životního prostředí.  

Další spolupráce probíhala v oblasti uzavřených memorand s vybranými institucemi napříč celou 
Českou republikou. 

 

Publikace 

V prosincovém čísle časopisu Odpadové fórum vyšel příspěvek s názvem "Co se děje nového v oblasti 
konceptu SMART v České republice?", který stručně představil možnosti implementace konceptu 
SMART. Autorkou byla Lucie Nencková. 



  
 

ISFOR z.ú. • Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 113, 272 54 Lidice • www.isfor.ai 

 

Veřejné zakázky 

ISFOR byl na základě vlastní žádosti zařazen do Systému certifikovaných dodavatelů Ministerstva pro 
místní rozvoj. V rámci veřejného zadávání podal nabídky ke zpracování Strategického plánu rozvoje 
města Týn nad Vltavou na období 2023 - 2029 a Strategie rozvoje města Milevska na období 
2022 - 2030, v obou případech úspěšně.  

 

Sociální sítě a webové stránky 

ISFOR je aktivní v oblasti šíření informací a příkladů dobré praxe prostřednictvím sociální sítě Twitter, 
kde ISFOR pravidelně sdílí aktuality související s předmětem své činnosti. Další informace jsou 
uvedeny na doménách www.isfor.cz a www.isfor.ai. 
 
 
Odbornost a zkušenosti:  
 
ISFOR sdružuje experty a expertky z více oblastí zájmu, s řadou zkušeností z akademické sféry, 
podnikání, státní správy, samosprávy, soukromého a neziskového sektoru. Odbornost a zkušenosti 
z různých sfér života společnosti jsou znalostním základem při dosahování cílů ústavu a tato 
odbornost i zkušenosti jsou kontinuálně prohlubovány, ať už aktivitami jednotlivých členů a členek 
v rámci ISFOR, tak mimo něj.  
 
 
 
Orgány ústavu, zakladatelé a členové: 
 
Zakladatelé a zakladatelky ústavu navzájem spolupracují již řadu let na odlišných tématech a v rámci 
různých organizací. Jako odborníci a odbornice z oblasti výzkumu, vývoje a inovací a jejich 
managementu, digitalizace, ochrany životního prostředí, energetiky, regionálního rozvoje, tvorby 
a realizace strategií, přípravy a realizace operačních programů z EU fondů či řízení projektů se podíleli 
na přípravě, hodnocení či konzultacích projektových záměrů výzkumných projektů i projektů 
zaměřených na inovace.  
 
Zakladatelé a zakladatelky ústavu se aktivně účastnili řady jednání se zástupci veřejné správy, 
samosprávy a s významnými aktéry v oblastech souvisejících s předmětem činnosti ústavu. Byli a jsou 
členy a členkami pracovních skupin, které mají potenciál přispět k udržitelnému rozvoji a zavádění 
nových technologických nástrojů a inovativních přístupů a které lze souhrnně označit jako SMART 
řešení. Iniciovali také řadu bilaterálních jednání se zástupci akademické, neziskové i komerční sféry. 
 
Aktivity, směřování ústavu i tato výroční zpráva byly schváleny Správní radou ústavu na valné 
hromadě uskutečněné dne 16. 12. 2021, na které bylo jednomyslně rozhodnuto o pokračování výše 
uvedené mise ústavu.  
 
V průběhu roku 2021 neproběhly žádné změny členství v orgánech ústavu. Finanční plnění 
jednotlivým členům a členkám ústavu probíhalo v souladu s uzavřenými Dohodami o provedení práce 
v rámci konkrétních aktivit. 
 



  
 

ISFOR z.ú. • Institut pro společnost 4.0 • Makotřasy 113, 272 54 Lidice • www.isfor.ai 

 

Autorka: 

Lucie Nencková 

ředitelka 

 

červen 2022 

 

 

 

 


